
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 23 de março de 2022 Ano X - Edição nº 01268 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCC018146A44729A31EB8693C2D5BEF0



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01268 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• PUBLICAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO 001/2022 - SRP.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2022.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO 182/2021.

• EXTRATO DO CONTRATO nº 049/2022.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCC018146A44729A31EB8693C2D5BEF0



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01268 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Eletrônico

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7CFCF981FCCF17510FD39EB6E8D1343E

quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01268 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01268 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7CFCF981FCCF17510FD39EB6E8D1343E

quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01268 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01268 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7CFCF981FCCF17510FD39EB6E8D1343E

quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01268 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01268 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7CFCF981FCCF17510FD39EB6E8D1343E

quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01268 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01268 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 182/2021 
VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021 – SRP   

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – I.D. 

INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA – EPP CNPJ: 04.024.805/0001-26 – OBJETO: aquisição 

de material de informática e de recarga de tonner para atender as necessidades das 

Secretarias e setores ligados às mesmas; Data do Termo: 24/02/2022; Prazo do Termo: 

31/12/2022. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

Cândido Sales, 24 de Fevereiro de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0AB000349E331ED88442D40D6ACC4B9

quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01268 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01268 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 049/2022 VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
030/2022   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

EDNA FRANÇA SOUSA CPF nº 028.030.265-70 – OBJETO: Locação de imóvel para o 

funcionamento da Sede da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social; Data do 

Contrato: 18/02/2022; Prazo: 31/12/2022; Valor do Contrato R$ 20.945,40 (vinte mil 

novecentos e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos). Certifico para fins de prova, 

a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 18 de Fevereiro de 2022 – Maurílio 

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A44B1E1CFC7847D3C97C30D77C7730B4

quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01268 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01268 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
027/2021 – SRP   

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – N 

P DOS SANTOS COMÉRCIO DE PEÇAS CNPJ: 35.662.710/0001-47 OBJETO: aquisição de 

motores e peças para manutenção de bombas de poços artesianos localizados no Município; 

Data do Contrato: 23/03/2022; Prazo do Contrato: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato: 

R$ 870.250,07 (oitocentos e setenta mil duzentos e cinquenta reais e sete centavos). Certifico 

para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado 

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 23 de Março 

de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCC018146A44729A31EB8693C2D5BEF0


		2022-03-23T11:24:43-0300




